SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO SOCIOECONÔMICO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL

Campus Universitário João David Ferreira Lima – Trindade

CEP: 88040-900 - Florianópolis - SC

Telefones: (48) 3721-3804 | (48) 3721-4937

E-mail: ppgss@contato.ufsc.br

Página 1 de 5

Portaria n.º 029/2022/PPGSS – Homologação das Inscrições – Edital 003/2022/PPGSS

PORTARIA Nº 029/2022/PPGSS

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Serviço Social, da Universidade Federal

de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e considerando o disposto na Resolução

Normativa Nº 95/CUn/2017, de 4 de abril de 2017, Resolução Normativa nº 145/2020/CUN,

de 27 de outubro de 2020, na Resolução Normativa N° 57/2019/CPG, de 28 de novembro de

2019, no Ofício Circular N° 17/2020/PROPG, de 14 de abril de 2020, no art. 37 VIII da

Constituição Federal e no Decreto nº 9.508/2018, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DAS

INSCRIÇÕES do Processo Seletivo destinado a selecionar candidatos(as) para o provimento

de vagas nos cursos de Mestrado e de Doutorado em Serviço Social objeto do EDITAL

003/2022/PPGSS.

DOUTORADO EM SERVIÇO SOCIAL

LINHA 1

DIREITOS, SOCIEDADE CIVIL, POLÍTICAS SOCIAIS NA AMÉRICA LATINA

CANDIDATOS(AS) AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº INSCRIÇÃO HOMOLOGAÇÃO MOTIVO

01 20220006558 DEFERIDO

02 20220007000 DEFERIDO

03 20220007432 DEFERIDO

04 20220007538 DEFERIDO

CANDIDATOS(AS) POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS

NEGROS (PRETOS OU PARDOS)

Nº INSCRIÇÃO HOMOLOGAÇÃO MOTIVO

01 20220007523 INDEFERIDO Não atendeu ao item 4.1, alínea h

CANDIDATOS(AS) POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS

INDÍGENAS

Nº INSCRIÇÃO HOMOLOGAÇÃO

Não houve inscrições.

CANDIDATOS(AS) POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS

TRANSEXUAIS OU TRAVESTIS

Nº INSCRIÇÃO HOMOLOGAÇÃO

Página 2 de 5
Portaria n.º 029/2022/PPGSS – Homologação das Inscrições – Edital 003/2022/PPGSS

Não houve inscrições.

CANDIDATOS(AS) POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

Nº INSCRIÇÃO HOMOLOGAÇÃO

Não houve inscrições.

DOUTORADO EM SERVIÇO SOCIAL

LINHA 3

QUESTÃO SOCIAL, TRABALHO E EMANCIPAÇÃO HUMANA

CANDIDATOS(AS) AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº INSCRIÇÃO HOMOLOGAÇÃO MOTIVO

01 20220006590 DEFERIDO

02 20220006649 DEFERIDO

03 20220006805 DEFERIDO

04 20220007138 DEFERIDO

05 20220007476 DEFERIDO

06 20220007513 DEFERIDO

07 20220007548 DEFERIDO

08 20220007556 DEFERIDO

09 20220007577 DEFERIDO

10 20220007602 DEFERIDO

11 20220007610 DEFERIDO

CANDIDATOS(AS) POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS

NEGROS (PRETOS OU PARDOS)

Nº INSCRIÇÃO HOMOLOGAÇÃO MOTIVO

Não houve inscrições.

CANDIDATOS(AS) POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS

INDÍGENAS

Nº INSCRIÇÃO HOMOLOGAÇÃO

01 20220007618 INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.1, alínea h

CANDIDATOS(AS) POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS

TRANSEXUAIS OU TRAVESTIS

Página 3 de 5
Portaria n.º 029/2022/PPGSS – Homologação das Inscrições – Edital 003/2022/PPGSS

Nº INSCRIÇÃO HOMOLOGAÇÃO

Não houve inscrições.

CANDIDATOS(AS) POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

Nº INSCRIÇÃO HOMOLOGAÇÃO

Não houve inscrições.

MESTRADO EM SERVIÇO SOCIAL

LINHA 1

DIREITOS, SOCIEDADE CIVIL, POLÍTICAS SOCIAIS NA AMÉRICA LATINA

CANDIDATOS(AS) AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº INSCRIÇÃO HOMOLOGAÇÃO MOTIVO

1 20220006622 DEFERIDO

2 20220006678 DEFERIDO

3 20220006691 DEFERIDO

4 20220006696 DEFERIDO

5 20220006700 DEFERIDO

6 20220006713 INDEFERIDO Não atendeu ao item 4.1, alínea c

7 20220006801 DEFERIDO

8 20220006902 DEFERIDO

9 20220006995 DEFERIDO

10 20220007295 INDEFERIDO Não atendeu ao item 4.1, alínea d

11 20220007302 DEFERIDO

12 20220007305 DEFERIDO

13 20220007314 DEFERIDO

14 20220007459 DEFERIDO

15 20220007500 DEFERIDO

16 20220007555 INDEFERIDO Não atendeu ao item 4.1, alínea h

17 20220007636 DEFERIDO

18 20220007644 INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.1, alíneas c

e h

Página 4 de 5
Portaria n.º 029/2022/PPGSS – Homologação das Inscrições – Edital 003/2022/PPGSS

CANDIDATOS(AS) POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS

NEGROS (PRETOS OU PARDOS)

Nº INSCRIÇÃO HOMOLOGAÇÃO MOTIVO

1 20220006620 DEFERIDO

2 20220006623 DEFERIDO

3 20220006909 DEFERIDO

4 20220007053 DEFERIDO

5 20220007332 DEFERIDO

6 20220007639 DEFERIDO

CANDIDATOS(AS) POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS

INDÍGENAS

Nº INSCRIÇÃO HOMOLOGAÇÃO

Não houve inscrições.

CANDIDATOS(AS) POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS

TRANSEXUAIS OU TRAVESTIS

Nº INSCRIÇÃO HOMOLOGAÇÃO

Não houve inscrições.

CANDIDATOS(AS) POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

Nº INSCRIÇÃO HOMOLOGAÇÃO

Não houve inscrições.

MESTRADO EM SERVIÇO SOCIAL

LINHA 3

QUESTÃO SOCIAL, TRABALHO E EMANCIPAÇÃO HUMANA

CANDIDATOS(AS) AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº INSCRIÇÃO HOMOLOGAÇÃO MOTIVO

1 20220006585 DEFERIDO

2 20220006702 DEFERIDO

3 20220006704 DEFERIDO

4 20220007043 DEFERIDO

5 20220007200 DEFERIDO

6 20220007212 DEFERIDO

Página 5 de 5
Portaria n.º 029/2022/PPGSS – Homologação das Inscrições – Edital 003/2022/PPGSS

7 20220007270 DEFERIDO

8 20220007411 DEFERIDO

9 20220007514 DEFERIDO

10 20220007539 DEFERIDO

CANDIDATOS(AS) POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS

NEGROS (PRETOS OU PARDOS)

Nº INSCRIÇÃO HOMOLOGAÇÃO MOTIVO

1 20220007184 DEFERIDO

2 20220007543 DEFERIDO

3 20220007651 DEFERIDO

CANDIDATOS(AS) POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS

INDÍGENAS

Nº INSCRIÇÃO HOMOLOGAÇÃO

Não houve inscrições.

CANDIDATOS(AS) POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS

TRANSEXUAIS OU TRAVESTIS

Nº INSCRIÇÃO HOMOLOGAÇÃO

Não houve inscrições.

CANDIDATOS(AS) POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

Nº INSCRIÇÃO HOMOLOGAÇÃO

Não houve inscrições.

Florianópolis, 26 de agosto de 2022.

Prof.ª Dr.ª Tânia Regina Krüger

Coordenadora do PPGSS

Portaria nº 1436/2020/GR

		2022-08-26T17:05:17-0300